
 
 

 

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад№60  

 

ПРИКАЗ 

 

от 05.09.2016                                         № 34-Д 

 

 

Об охране труда и соблюдении правил техники безопасности  

 

В целях улучшения организации работы по созданию здоровых и безопасных условий труда, 

проведения образовательного процесса  

приказываю: 

1. Назначить ответственным за охрану труда и соблюдение правил техники безопасности, старшего 

воспитателя  Леонтьеву Л.М. . 

2. Создать комиссию по ОТ и соблюдению правил ТБ в составе: 

 Ахполовой А.Д. - заведующий доу№60; 

 Джиоевой Л.И. - завхоза; 

 Маркиной М.В. - председателя профкома; 

 Меликовой Е.А.. - воспитателя. 

 

3.  Проводить обходы территории и помещения мбдоу№60 с целью выявления нарушений по охране 

труда и здоровья детей и сотрудников доу№60, а так же соблюдения техники безопасности. 

4. Ответственность за устранение выявленных нарушений возложить на старшего воспитателя 

Леонтьеву Л.М. 

5. Ведение документации по данной комиссии возложить на воспитателя Меликову Е.А.  

6. Возложить ответственность на старшего воспитателя Леонтьеву Л.М. за: 

 проведение инструктажа на рабочем месте с педагогическим персоналом мбдоу№60. 

Сроки: ежеквартально; 

 организацию работы по соблюдению в образовательном процессе норм и правил охраны труда; 

 проведение совместно с профкомом контроля безопасности использования технических средств 

обучения, мебели. 

 ведение журнала регистрации инструктажа по ТБ на рабочем месте; 

 проведение вводного инструктажа с вновь прибывшими сотрудниками, оформление проведенного 

инструктажа в соответствующем журнале; 

 ведения журнала несчастных случаев с персоналом и проверки знаний персонала по  ОТ; 

7. Возложить ответственность на  медсестру Туаеву М.Ю. за: 

 выявление обстоятельств несчастных случаев с детьми и сотрудниками; 



 ведение журнала регистрации несчастных случаев с детьми, произошедшими во время их 

нахождения в детском саду; 

  своевременное прохождение медосмотра сотрудниками мбдоу№60; 

 

8. Возложить ответственность на завхоза Джиоеву Л.И. за: 

 проведение инструктажа на рабочем месте с младшим обслуживающим персоналом мбдоу№60; 

 обеспечение соблюдения требований ОТ при эксплуатации основного здания, технологического и 

энергетического оборудования, осуществление их периодического осмотра и организацию 

текущего ремонта; 

 обеспечение безопасности при погрузочно-разгрузочных работах; 

 соблюдение требований пожарной безопасности, исправность средств пожаротушения; 

 обеспечение текущего контроля за санитарно-техническим состоянием всех помещений доу№60; 

 обеспечение всех помещений оборудованием и инвентарем, отвечающим требованиям правил и 

норм техники безопасности; 

 приобретение и выдачу спецодежды; 

 безопасные условия труда сотрудников; 

9. Возложить ответственность на педагогический состав за: 

 безопасное проведение образовательного процесса; 

 принятие мер по оказанию доврачебной помощи пострадавшему, оперативное извещение 

руководства о несчастном случае; 

 осуществление контроля за соблюдением правил по ОТ. 

10. Вменяю себе в обязанности контроль за: 

 проведением инструктажа на рабочем месте с завхозом,  медсестрой и старшим воспитателем.  

Сроки: ежеквартально; 

 оформлением на работу сотрудников только при наличии соответствующих документов (паспорт, 

трудовая и медицинские книжки, документов об образовании); 

 утверждением инструктивного материала по согласованию с профсоюзным комитетом. 

11. Срок действия приказа до его отмены. 

 

 

Заведующая МБДОУ№60       ________________________  А.Д. Ахполова  

С приказом ознакомлены: 


